## Anmeldung zum Ausbildungskurs



Per Telefax an: 0911 / 979 2091, oder per e-mail an: post@alpenverein-fuerth.de

Absender: Deutscher Alpenverein Sektion Fürth e.V. Ausbildungsreferat Königswarterstraße 46 90762 Fürth Anmeldung zum Ausbildungskurs Nr.: \_\_\_\_\_ am / vom: \_\_\_\_ bis: \_\_\_\_ Telefonnummer: Name: Vorname: \_\_\_\_\_ Mobilnummer: \_\_\_\_\_ Mitglied der Sektion Fürth: ja nein nein Geburtsdatum: \_\_\_\_\_ Ich bin Mitglied in der Sektion: \_\_\_\_ Straße: PLZ und Wohnort: \_\_\_\_\_ Wichtige Information für

## Kursteilnehmer:

## Teilnahmebedingungen:

Als Teilnehmerin/Teil-nehmer einer Sektionsveranstaltung bin ich mir der Tatsache bewusst, dass jede bergsportliche Unternehmung mit Risiken verbunden ist, die sich nicht vollständig ausschließen lassen.

Ich erkenne daher an, dass die Sektion Fürth des DAV und ihre verantwortlichen, ehrenamtlichen Touren-, Jugend- und Fachübungsleiter

soweit gesetzlich zulässig – von jeglicher Haftung sowohl dem Grunde nach wie auch der Höhe nach freigestellt werden, die über den im Rahmen der Mitgliedschaft im DAV sowie für die ehrenamtliche Tätigkeit bestehenden Versicherungs-schutz hinausgeht. Auf die für alle Mitglieder der Sektion Fürth und für Mitglieder

anderer Sektionen gültigen Bestimmungen der Satzung der Sektion Fürth des DAV wird entsprechend Bezug genommen. Der Tourenleiter / Ausbilder ist berechtigt, die Teilnahme von der Erfüllung besonderer, für die an-stehende Tour oder Aus-bildung notwendiger Bedingungen abhängig zu machen.

## Teilnahmegebühren und Rücktritt vom Kurs:

Die Teilnahmegebühren decken die Aufwendungen für die ehrenamtlich tätigen Touren- Jugend- und Fachübungsleiter, den Materialverschleiß und die Verwaltungskosten des Ausbildungsreferates. Bei Rücktritten vom Kurs müssen wir bereits geleistete Anzahlungen und/oder Teilnahmegebühren ein-behalten, da der Sektion bereits im Vorfeld Kosten entstehen. Sollte eine andere Person Ihren Platz einnehmen, wird eine Bearbeitungsgebühr von 20,00 Euro einbehalten. Ein von der Sektion gestellter Ersatz-leiter ist kein Grund für einen Rücktritt. Erfolgt die Absage des Kurses durch die Sektion aus Sicherheitsgründen oder anderem wichtigen Grund, werden die Gebühren zurückerstattet.

Bei allen Touren / Ausbildungskursen ist der gültige DAV-Ausweis mitzuführen.

Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt. Anmeldeschluss siehe Kursausschreibung! Ihre Teilnahme ist erst nach Erhalt der Anmeldebestätigung verbindlich.

Datum.	Unterschrift:	
Dataiii	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	